
Zmiany w komunikacji miejskiej 

Od 25 czerwca 2014 r. w Toruniu inaczej będą kursowały tramwaje. Zmiany
mają związek z uruchomieniem linii na Bielany, inwestycjami drogowymi i
zadaniami realizowanymi w ramach rozwoju komunikacji tramwajowej.

- Zmiany będą wchodziły w życie począwszy od 25 czerwca. Będzie ich sporo. Ten
etap modernizacji sieci tramwajowej chcemy zakończyć jesienią przyszłego roku. W
przyszłości chcemy ruszyć z budowa nowych linii, w kierunku osiedla JAR. A od
września na torach będą pojawiały się nowe tramwaje – mówi prezydent Torunia
Michał Zaleski.

25 czerwca 2014 r. zostanie uruchomiona linia tramwajowa na Bielany.  W
związku z tym linia tramwajowa nr 1 kursować będzie na trasie Olimpijska –
Konstytucji 3-go Maja - Szosa Lubicka – Warszawska - al. Solidarności –
Kraszewskiego – Bema - Sienkiewicza – Gagarina – Uniwersytet  z częstotliwością co
12  minut. Tramwaje wykonywać będą dziennie 87 kursów.

Ponadto:

Od 25 czerwca 2014 r. liczba kursów autobusów linii nr 15 zostanie ograniczona
z 83 do 57 w dni robocze i z 71 do 45 w dni wolne
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linia nr 2 będzie kursować na trasie Motoarena – Kraszewskiego – Kościuszki –
Wschodnia. Zastępczo za tramwaj na trasie Dworzec Wschodni – Elana
kursować będą autobusy linii nr 50
linia nr 3 będzie kursować na trasie Reja – Bydgoska – Sienkiewicza –
Kraszewskiego – Odrodzenia – Kościuszki  - Wschodnia. Zastępczo za tramwaj
na trasie Odrodzenia – al. Solidarności – Mickiewicza (Bydgoska) – Reja
kursować będą autobus linii nr 53
linia nr 5 będzie kursować na trasie Olimpijska – Szosa Lubicka – al. Solidarności
–  Kraszewskiego – Broniewskiego – Motoarena

Autobusy linii nr 21, 30, 35 i 37 wrócą na Al. Solidarności po zakończeniu
przebudowy ul. Wały gen. Sikorskiego na początku października 2014r.

To nie koniec zmian. Ponieważ do polowy lica będzie zamknięty wiadukt przy pl.
Armii Krajowej, MZK dopasowało harmonogram swoich prac do modernizacji
kolejowego obiektu i właśnie w tym czasie, by nie powodować kolejnych utrudnień w
ruchu ,  w dniach 25 czerwca – 12 lipca 2014 r., wymieni łuki torowe na pl.
Rapackiego. W związku z tym:

tramwaje linii nr 3 i nr 5 w tych dniach pojadą objazdem Czerwoną Drogą i
Kraszewskiego
na odcinku Odrodzenia – al. Solidarności – Wały gen. Sikorskiego – Mickiewicza
(powrót ul. Bydgoską) – Sienkiewicza – Broniewskiego – Reja uruchomiona
zostanie zastępcza komunikacja - autobusy   linii nr 53

Także 25 czerwca rozpoczną się roboty drogowo-torowe na ul.
Skłodowskiej-Curie. Mają one związek z budową II odcinka Trasy Średnicowej
Północnej. Na odcinku od Tofamy do skrzyżowania z budowaną TŚP zostanie
przebudowane torowisko – w miejscu jego skrzyżowania z drogami zostaną
wbudowane trzy przejazdy tramwajowe.

W tym czasie na odcinku Elana – Skłodowskiej – Curie  – Dworzec Wschodni
zastępczo kursować będą autobusy linii nr 50. Tramwaje linii nr 2 kursować będą na
skróconej trasie do pętli Wschodnia. Termin zakończenia robót – 31 sierpnia 2014 r.

Od 1 sierpnia do 30 września 2014 r. będzie trwać przebudowa torowiska
na linii nr 1 na odcinku al. Solidarności – Dworzec Miasto  (Zadanie 1 BiT
 City).



Linia nr 1 będzie kursować na trasie Wschodnia  - Kościuszki – Kraszewskiego –
Sienkiewicza – Gagarina – Uniwersytet
Na trasie Olimpijska – Lubicka – Traugutta – Dąbrowskiego – Odrodzenia za
tramwaj kursować będą autobusy linii nr 51
Linia nr 2 będzie kursować na trasie Motoarena – Kraszewskiego – Kościuszki –
Wschodnia.   Autobus linii nr 50 na trasie Dworzec Wschodni – Elana
Linia nr 3 na trasie: Reja – Bydgoska – Al. Solidarności – Kościuszki  - Wschodnia
Linia nr 5 zostanie zawieszona

Od 11 do 31 sierpnia 2014 r., w związku z przebudową pętli Motoarena i
remontem torowiska w ul. Broniewskiego, część trasy będzie zamknięta.

linia nr 1 będzie kursować na trasie Wschodnia  - Uniwersytet. Autobus linii nr
51 (za tramwaj) na trasie: Olimpijska – Dąbrowskiego – Odrodzenia

linia nr 2 będzie kursować na trasie Reja – Kraszewskiego – Kościuszki –
Wschodnia
zastępczo za tramwaj na trasie Sienkiewicza – Motoarena kursować będą
autobusy linii nr 52
Dodatkowo przy całkowitym wstrzymaniu ruchu ekipy  MZK wykonają
wymianę torowiska na ul. Broniewskiego. Od 1 września 2014r. ruch na
pętli będzie możliwy po dwóch torach. Zakończenie prac planowane jest
do końca roku.

1 września 2014 r. linia nr 2 wznowi kursowanie na trasie Motoarena –
Kraszewskiego – Kościuszki – Elana.

1 października 2014 r. nastąpi wznowienie kursowania tramwajów linii nr 1
do pętli Olimpijska (ruch jednokierunkowy na odcinku Szumana – Traugutta).

linia nr 1 będzie kursować na trasie Olimpijska – Szosa Lubicka – al. Solidarności
– Kraszewskiego – Sienkiewicza – Gagarina – Uniwersytet
linia nr 2 będzie kursować na trasie: Motoarena – Kraszewskiego – Kościuszki –
Wschodnia
linia nr 3 będzie kursować na trasie: Reja – Bydgoska – al. Solidarności –
Kościuszki  - Wschodnia
linia nr 5 będzie kursować na trasie: Olimpijska – Szosa Lubicka – pl.
Rapackiego – Bydgoska –  Motoarena



Warto dodać, że w dniach 21-22 czerwca 2014 r. na trasie pl. Teatralny – pl.
Rapackiego-Bydgoska – Sienkiewicza – Gagarina – Uniwersytet – Gagarina –
Sienkiewicza – Kraszewskiego – Czerwona Droga – pl. Teatralny kursować będzie
tramwaj turystyczny w ramach Dni Torunia.

Zmienione rozkłady jazdy

Prezentacja nt. zmian w kursowaniu tramwajów
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